

金額

## 平成23年(2011) 会員生産統計表 (月別集計 金額 単位:千円)

会員会社の中から予め登録している調査対象会社の内、有効回答のあった会社数の合計である。

(社)日本ばね工業会

	重ね板 ばね	熱間成形 コイルばね	トーションバ ー	熱間成形 ばね計(A)	冷間成形 コイルばね	シートばね	薄板ばね	ぜんまい ばね	ばね座金	その他の 金属ばね	冷間成形 ばね計(B)	合計 (A)+(B)	プラスチック ばね
平成23年1月	1,808,882	2,062,958	1,265,193	5,137,033	8,133,767	1,690,211	8,196,742	448,053	422,476	303,127	19,194,376	24,331,409	1,579,764
前年同月比	104.6%	111.1%	99.1%	105.6%	141.4%	77.9%	98.2%	95.5%	104.5%	95.2%	109.9%	109.0%	390.8%
平成23年2月	2,019,682	2,359,256	1,910,384	6,289,322	6,623,881	1,937,529	8,821,038	509,693	438,583	267,408	18,598,132	24,887,454	1,723,971
前年同月比	108.8%	117.5%	136.9%	119.6%	102.7%	78.8%	95.2%	94.1%	101.0%	89.8%	95.6%	100.7%	396.8%
平成23年3月	1,707,167	1,695,044	904,250	4,306,461	6,234,324	1,082,065	8,567,292	440,134	475,267	308,114	17,107,196	21,413,657	1,502,654
前年同月比	87.3%	76.8%	57.8%	75.2%	88.6%	39.1%	89.8%	77.1%	103.5%	102.3%	82.8%	81.1%	327.2%
平成23年4月	1,335,776	1,273,079	552,420	3,161,275	4,923,693	866,719	6,474,565	292,294	400,996	343,057	13,301,324	16,462,599	1,101,140
前年同月比	69.4%	64.2%	43.3%	61.0%	78.0%	41.8%	75.1%	59.0%	92.7%	122.2%	73.0%	70.4%	254.7%
平成23年5月	1,416,870	1,664,660	785,868	3,867,398	5,253,659	1,072,662	5,952,367	271,774	356,734	289,838	13,197,034	17,064,432	1,218,993
前年同月比	90.6%	90.4%	65.2%	83.9%	87.8%	51.9%	73.2%	61.2%	119.7%	116.1%	76.8%	78.3%	409.2%
平成23年6月	2,130,357	2,130,123	1,321,145	5,581,625	6,513,084	1,507,871	8,026,051	416,800	442,305	385,717	17,291,828	22,873,453	1,562,633
前年同月比	106.9%	101.0%	92.7%	101.0%	93.5%	61.1%	86.2%	83.7%	83.0%	123.3%	86.0%	89.3%	293.3%
上期計	10,418,734	11,185,120	6,739,260	28,343,114	37,682,408	8,157,057	46,038,055	2,378,748	2,536,361	1,897,261	98,689,890	127,033,004	8,689,155
前年同期比	94.5%	93.2%	82.8%	90.9%	97.9%	58.3%	86.5%	78.8%	99.0%	107.8%	87.3%	88.1%	339.3%
平成23年7月	2,518,001	2,266,748	1,462,081	6,246,830	6,896,371	1,661,215	8,905,227	443,897	435,248	367,433	18,709,391	24,956,221	1,855,723
前年同月比	117.1%	99.6%	100.1%	106.1%	98.9%	67.6%	94.4%	81.4%	94.5%	101.0%	92.4%	95.5%	402.8%
平成23年8月	2,318,111	2,068,244	1,357,991	5,744,346	6,171,369	1,650,087	7,772,050	442,894	431,645	363,532	16,831,577	22,575,923	1,594,590
前年同月比	120.7%	108.3%	115.6%	114.8%	102.2%	82.3%	101.8%	91.9%	107.0%	111.5%	99.6%	103.1%	395.2%
平成23年9月	2,455,005	2,430,532	1,521,347	6,406,884	7,236,197	2,231,875	9,015,626	508,148	528,731	411,246	19,931,823	26,338,707	1,899,305
前年同月比	117.5%	108.4%	98.5%	109.0%	103.1%	86.9%	98.7%	96.5%	114.5%	122.0%	99.4%	101.6%	411.4%
平成23年10月	2,448,278	2,465,253	1,656,617	6,570,148	7,366,240	1,824,817	8,967,450	522,376	552,962	375,977	19,609,822	26,179,970	1,942,644
前年同月比	118.8%	115.3%	128.5%	119.7%	113.1%	92.4%	101.5%	101.2%	118.1%	117.4%	105.3%	108.5%	414.8%
平成23年11月	2,453,635	2,286,661	1,399,300	6,139,596	7,426,371	1,717,612	8,493,207	507,708	591,022	361,626	19,097,546	25,237,142	1,832,000
前年同月比	122.6%	102.5%	103.1%	109.9%	105.8%	84.7%	90.0%	93.5%	126.2%	115.4%	96.4%	99.4%	391.0%
平成23年12月	2,458,228	2,350,771	1,460,374	6,269,373	7,163,415	1,949,671	8,414,488	493,197	518,921	320,226	18,859,918	25,129,291	1,882,339
前年同月比	119.9%	111.8%	110.8%	114.6%	106.8%	91.8%	90.7%	97.2%	119.6%	102.2%	97.4%	101.2%	433.7%
下期計	14,651,258	13,868,209	8,857,710	37,377,177	42,259,963	11,035,277	51,568,048	2,918,220	3,058,529	2,200,040	113,040,077	150,417,254	11,006,601
前年同期比	119.4%	107.5%	108.8%	112.2%	104.9%	83.9%	95.9%	93.5%	113.4%	111.5%	98.3%	101.4%	408.2%
年間合計	25,069,992	25,053,329	15,596,970	65,720,291	79,942,371	19,192,334	97,606,103	5,296,968	5,594,890	4,097,301	211,729,967	277,450,258	19,695,756
前年比	107.6%	100.6%	95.8%	101.9%	101.5%	70.7%	91.2%	86.3%	106.4%	109.7%	92.8%	94.8%	374.6%
平成22年1月	1,729,111	1,856,788	1,276,661	4,862,560	5,750,858	2,169,587	8,347,545	469,305	404,276	318,546	17,460,117	22,322,677	404,276
平成22年2月	1,856,631	2,008,378	1,395,456	5,260,465	6,450,591	2,460,119	9,267,310	541,631	434,433	297,647	19,451,731	24,712,196	434,433
平成22年3月	1,954,497	2,206,413	1,564,487	5,725,397	7,034,941	2,765,408	9,536,656	571,054	459,208	301,135	20,668,402	26,393,799	459,208
平成22年4月	1,925,595	1,982,883	1,275,888	5,184,366	6,310,555	2,073,034	8,622,578	495,367	432,367	280,653	18,214,554	23,398,920	432,367
平成22年5月	1,564,346	1,841,084	1,204,727	4,610,157	5,985,955	2,067,318	8,133,764	444,296	297,919	249,675	17,178,927	21,789,084	297,919
平成22年6月	1,993,461	2,108,876	1,425,732	5,528,069	6,968,812	2,467,704	9,316,032	497,742	532,849	312,864	20,096,003	25,624,072	532,849
上期計	11,023,641	12,004,422	8,142,951	31,171,014	38,501,712	14,003,170	53,223,885	3,019,395	2,561,052	1,760,520	113,069,734	144,240,748	2,561,052
平成22年7月	2,149,785	2,276,404	1,460,750	5,886,939	6,972,193	2,458,931	9,436,395	545,521	460,674	363,952	20,237,666	26,124,605	460,674
平成22年8月	1,920,295	1,910,338	1,174,519	5,005,152	6,039,978	2,004,567	7,637,811	481,844	403,515	326,093	16,893,808	21,898,960	403,515
平成22年9月	2,089,576	2,242,635	1,544,615	5,876,826	7,019,529	2,567,713	9,130,403	526,548	461,719	336,970	20,042,882	25,919,708	461,719
平成22年10月	2,061,683	2,138,479	1,289,492	5,489,654	6,510,260	1,975,392	8,838,653	516,318	468,326	320,126	18,629,075	24,118,729	468,326
平成22年11月	2,000,829	2,231,284	1,356,883	5,588,996	7,021,141	2,028,289	9,432,397	542,746	468,491	313,359	19,806,423	25,395,419	468,491
平成22年12月	2,049,423	2,102,190	1,318,415	5,470,028	6,708,243	2,124,662	9,278,340	507,158	433,971	313,354	19,365,728	24,835,756	433,971
下期計	12,271,591	12,901,330	8,144,674	33,317,595	40,271,344	13,159,554	53,753,999	3,120,135	2,696,696	1,973,854	114,975,582	148,293,177	2,696,696
年間合計	23,295,232	24,905,752	16,287,625	64,488,609	78,773,056	27,162,724	106,977,884	6,139,530	5,257,748	3,734,374	228,045,316	292,533,925	5,257,748

12/06/27